

Ishøj Ungdomsskole  
Att: Rasmus Blichfeldt  
Vejledalen 7  
2635 Ishøj

Sagsnummer: 107921

København, den 29. maj 2019

### **Tilskud fra Udlodningsmidler til Friluftsliv**

---

Som svar på jeres ansøgning vedrørende

#### **Læringslaboratorium i Ishøj**

har Friluftsrådets bestyrelse besluttet at yde et

**Tilskud til udstyrsdepot på Ishøj Naturcenter. Udstyret skal indgå i kompetenceopbygning af lærere og pædagoger, undervisningstilbud som integrerer friluftsliv i folkeskolen, samt tværgående valgfag i Natur og Friluftsliv. Udstyret tilbydes i øvrigt til andre Vestegnskommuner i regi af et tværgående kommunalt samarbejde.**

**Til udgifterne til friluftsudstyr, jf. indsendte budget.**

Tilskuddet er på 250.000 kr. ud af et samlet budget på 484.825 kr.

Tilskuddet dækker ikke fradragsberettiget moms.

Intern løn og "øvrige etableringsudgifter" støttes ikke.

Projekt delen vedr. valgfag evalueres mhp. at opsamle erfaringer om bl.a. elevtilslutning samt tilrettelæggelse og gennemførelse af et valgfag om natur og friluftsliv.

#### **Der er i bevillingen lagt særlig vægt på følgende forhold i projektet:**

Samarbejde mellem Ungdomsskolen og Naturcentret.

Indsats og grej indgår også i et bredere samarbejde på tværs af Vestegnskommunerne.

Valgfaget er vedtaget af kommunens "Ungebyråd", og strækker sig over 60 lektioner på et skoleår.

Ungdomsskolen har rekrutteret lærere, der ud over læreruddannelsen også har naturvejlederuddannelse, kompetencer til at undervise i kano, kajak, træklating mv.

Indsatsen indeholder også forløb for lærere og pædagoger om introduktion til de nære grønne områder.

Ishøj Kommune har vedtaget en "Natur- og friluftsstrategi", hvori projektet indgår.

Projektet understøttes af et nyt tværgående netværk, "Friluftsliv på tværs" med relevante, decentrale medarbejdere fra alle fem fagforvaltninger.

#### **Hvad skal være opfyldt, for at tilskuddet kan udbetales?**

- Udgifter skal være afholdt som beskrevet i det budget, der er indsendt i forbindelse med ansøgningen.
- Projektet skal gennemføres som beskrevet i den indsendte projektbeskrivelse.

Såfremt projektet ikke kan gennemføres i overensstemmelse med budget og projektbeskrivelse, skal det meddeles Friluftsrådets Tilskudsadministration hurtigst muligt.

Væsentlige afvigelser fra budget eller projektbeskrivelse vil medføre at tilskuddet reduceres eller bortfalder.

### Hvilken dokumentation skal indsendes, og hvornår udbetales tilskuddet?

Udbetaling af tilskuddet kan finde sted, når projektet er afsluttet, og samtlige udgifter er afholdt.

Tilskuddet skal hæves inden for tre år fra dags dato.

Når projektet er afsluttet, og alle udgifter er afholdt, skal I dokumentere følgende:

- Et projektrekningskab opstillet som det indsendte budget, og indeholdende både udgifter og indtægter (egenfinansiering, bevilligede tilskud etc.). Se eksempel på korrekt opstillet projektrekningskab på [www.friluftsradet.dk/tilskud/udbetaling](http://www.friluftsradet.dk/tilskud/udbetaling).

Regnskabet skal revideres af en godkendt revisor og i overensstemmelse med den vedlagte instruks (gælder dog ikke for tilskudsmodtagere, der revideres af Rigsrevisionen).

Friluftsrådets revisor foretager stikprøvevist kontrol blandt alle udbetalte projekttilskud, og I vil derfor kunne blive kontaktet i forbindelse med ekstern bekræftelse af tilskudsforhold. I bedes derfor opbevare regnskabsmaterialet i minimum et år efter udbetaling af tilskuddet.

- Rapport om projektets forløb og resultater. Formålet med rapporten er at viderebringe erfaringer til andre ansøgere.
- Fotos fra projektets udførelse. Friluftsrådet kan frit anvende disse fotos.
- Fortæl andre, at projektet er støttet med udlodningsmidler til friluftsliv via en nyhed på jeres hjemmeside eller et opslag på Facebook. Logo hentes på [www.friluftsradet.dk/tilskud/logo](http://www.friluftsradet.dk/tilskud/logo).
- Oplysning om bankkonto (registrerings- og kontonummer samt kontohaverens navn) hvortil pengene kan overføres.

I bedes indsende ovennævnte dokumentation til [tips@friluftsradet.dk](mailto:tips@friluftsradet.dk) eller pr. post. Friluftsrådets Tilskudsadministration vil sørge for udbetaling af tilskuddet snarest derefter.

Ved henvendelse om sagen oplys venligst sagsnummer 107921.

### Formidling af projektet

Fortæl gerne de lokale medier, at I har fået støtte til dette projekt. I kan finde gode råd til pressemeddelelser og hente en skabelon på [www.friluftsradet.dk/tilskud/presse](http://www.friluftsradet.dk/tilskud/presse)

Det er Friluftsrådets bestyrelse, der har det endelige ansvar for fordelingen af Udlodningsmidler til Friluftsliv.

Vi ønsker jer held og lykke med gennemførelsen af projektet.

Med venlig hilsen



Niels-Christian Levin Hansen  
Formand for bestyrelsen